1

中共北京市行业协会商会综合委员会

中共北京市行业协会商会综合委员会
关于加强元旦期间党风廉洁和疫情防控工作

的通知

各联合党委、社会组织党支部：

2021 年元旦将至，为确保节日期间廉洁过节、安全祥和，

现就各联合党委及社会组织党支部元旦期间党风廉洁和疫情防

控工作通知如下，请结合实际认真抓好落实。

一、加强党风廉洁建设，防止“四风”问题反弹

各联合党委要提高政治站位，进一步深化思想认识，高度重

视“四风”问题顽固性反复性的特点，切实加强全面从严治党，

确保元旦期间“四风”问题不反弹。

（一）进一步增强纪律观念，抓好教育预防为主。各联合党

委和社会组织党支部要及时组织党员认真学习中央纪委、市纪委

监委公开曝光的违反中央八项规定精神问题新闻通报；要坚持挺

纪在前，广泛宣讲相关政策规定，解读纪律要求；要持续释放执

纪必严的强烈信号，引导党员明底线、守纪律、知敬畏，自觉做

到令行禁止、公私分明、尚俭戒奢。

2

（二）进一步落实相关规定，明确党风廉洁建设重点。元旦

期间，全体党员要严守纪律要求，严禁餐饮浪费；严禁使用党建

经费违规购买、赠送礼品礼金，违规购买高档白酒、定制酒等名

贵特产；严禁收送礼金、会员卡、商业预付卡、电子红包、代币

购物券（卡）等；严禁利用党建经费违规发放津贴、补贴、奖金

或实物，组织旅游或借学习、培训、考察等名义旅游；严禁违规

操办婚丧喜庆事宜；严禁参与或邀请上级管理服务部门有关人员

参加宴请、旅游、娱乐、庆典等活动；严禁为上级管理服务部门

有关人员提供住房、车辆、资金等便利服务。

二、持续做好疫情防控工作，防止疫情反弹

当前，我市新冠肺炎疫情出现多点零星散发病例，疫情防控

形势严峻复杂，各联合党委及所属社会组织必须保持高度警觉，

严格落实“外防输入、内防反弹”的各项要求，确保疫情防控工

作扎实有效。

（一）严格落实各项防控措施。岁末年初、活动增多，各联

合党委及所属社会组织疫情防控意识一刻都不能放松，要减少不

必要的出京出境，减少组织和参加不必要的聚集聚会活动。要坚

决做好个人及家庭防护，保持戴口罩、勤洗手、常通风、少聚集、

不扎堆等健康生活习惯。

（二）严格落实防控工作责任。各联合党委及所属社会组织

要进一步完善防控工作方案，补漏洞、防松劲，科学精准严抓疫

情防控工作。要严格纪律要求，层层落实疫情防控责任，防止因

3

责任落实不到位引发疫情反弹扩散。

三、认真开展自查自纠，及时掌握动态

各联合党委要将此通知要求传达到每一个支部、每一名党

员；对照加强党风廉洁和疫情防控工作的重点，及时掌握所属各

支部和社会组织风险隐患；紧盯节日期间“四风”问题易发多发、

疫情防控形势严峻等问题，立足抓早抓小，开展教育引导，对一

些倾向性、苗头性问题有针对性地进行提醒教育和整改纠正，坚

决把问题消灭在萌芽状态。相关情况及时报综合党委。

中共北京市行业协会商会综合委员会

2020 年 12 月 29 日

（联系人：姜良志 电话：65396081）